

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	13.09.2021
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	21669202
P-nummer	1005110308
Virksomhed	Sally's Auto/ Jesper Sally Pedersen
Adresse	Klokbakken 12
Postnummer og by	8530 Hjortshøj
Telefon	86998870
Mobil	
e-mail	
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Biaktiviteter	-
Opstartsdato	01.05.1999
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Jesper Sally Pedersen
Aarhus Kommune	Boris Schuleit

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	<p>- Der er ikke noget særligt oplag af olier og kemikalier på virksomheden. Opbevaring af de fleste olier, adBlue, m.m. sket i små emballager under 20 liter. Sprinklervæske opbevares dog i en stor plastdunk over 20 liter uden spildsikring.</p> <p>Det blev aftalt, at der snarest etableres en spildbakke til oplag af flydende olie/kemi i emballager over 20 liter.</p> <p>- Der er på ejendommen registreret en overjordisk udendørs fyringsolietank på 1500 liter. Tankens alder er dog ukendt.</p> <p>For at vurdere om tanken ikke har overskredet sin udløbsdato, anmodes virksomheden om at fremsende yderligere oplysninger om tanken. Enten i form af en tankattest eller et billede af tankens tankplade.</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	Dette er første basistilsyn på værkstedet. Der er ingen opfølgningspunkter fra tidligere tilsyn.
Anden miljørelevant lovgivning	Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietankbekendtgørelsen), BEK nr. 1257 af 27/11/2019. Olietankbekendtgørelsen regulerer virksomhedens fyringsolietank - herunder sløjfningstermin og krav til rørføringer.
Egenkontrol	Der er ingen krav om egenkontrolmålinger.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke indført miljøledelse.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden foretager autoreparationer på kundebiler i mindre omfang. Det primære reparations- og vedligeholdelsesarbejde foregår på egne racerbiler, som udlejes til banekørsel på diverse racerbaner i Danmark og udlandet. Meget reparationsarbejde foregår ofte ved racerbanerne.
------------------	--

Planforhold

Planforhold	Ejendommen ligger i udkanten af Todbjerg og ligger udenfor kommuneplanrammen for landsbyen Todbjerg. Ejendommen ligger i landzone.
-------------	--



Værkstedet i ejendommens nordligste bygning til bl.a. kundebiler.



Værkstedet i ejendommens sydligste bygning til racerbiler.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden til nærmeste nabobeboelse er ca. 60 meter.
Væsentlige støjkloder	Der er primært støj fra almindelige reparationsarbejder.
Vurdering af støj	Værkstedet vurderes umiddelbart ikke at give anledning til støjmæssige gener ved naboer.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Der er ikke etableret udsugningsanlæg ifm. værkstederne, da arbejde med motorer i drift primært forekommer på eksterne motorsportsbaner.
Rumopvarmning	Ejendommen opvarmes med oliefyrede varmekilder.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Der er ikke noget særligt forbrug af produkter med organiske opløsningsmidler.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der er ingen særligt lugtende processer.

SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der fremkommer ikke spildevand ifm. værkstederne.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Ikke relevant. Der er ingen olieudskillere ifm. værkstedet.
Tømning / kontrol af udskillere	Ikke relevant.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Farligt affald i form af spildolie, bremsevæske, kølervæske m.m. fremkommer i mindre mængder og bortskaffes via Aarhus Kommunes Genbrugspladser, som der betales til.
Øvrigt affald	Øvrigt affald i form af metal, dæk, brændbart affald m.m. bortskaffes via Aarhus Kommunes Genbrugspladser, som der betales til.

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er på ejendommen registreret en overjordisk udendørs fyringsolietank på 1500 liter. Tankens alder er dog ukendt i BBR registeret.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	For at vurdere om tanken ikke har overskredet sin udløbsdato, anmodes virksomheden om at fremsende yderligere oplysninger om tanken. Enten i form af en tankattest eller et billede af tankens tankplade.

Oplysninger om tekniske anlæg

Pr. 1. januar 2012 skal oplysninger om olietanke oplyses og registreres i BBR. Derfor er de oplysninger, som kommunen i forvejen har været i besiddelse af, blevet samlet i BBR. Hvis der er uoverensstemmelse mellem olietankoplysningerne på BBR-meddelelsen og de faktiske forhold, har ejeren pligt til at meddele dette til kommunen.

Anlægsnr.: 2

Adresse: Klokkbakken 12 (vejkode: 4347), Todbjerg, 8530 Hjortshøj

Beliggende på matrikel 28a

Beliggenhed (kvalitet): Usikker

Tank

Størrelsesklasse: 1

Størrelse: 1500 L

Driftstatus: I drift

Placering: Over terræn, udendørs

Indhold: Fyringsgasolie

Registrerede data på olietank i BBR.

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der produceres udelukkende mindre mængder, som løbende bortskaffes til Genbrugsstationen. Der var ingen oplag ved tilsynet.
Opbevaring af flydende råvarer	Der er ikke noget særligt oplag af olier og kemikalier på virksomheden. Opbevaring af de fleste olier, adBlue, m.m. sket i små emballager under 20 liter. Sprinklervæske opbevares dog i en stor plastdunk over 20 liter uden spildsikring. Værkstedets gulv er plant og evt. spild vurderes at kunne løbe ud ved porten og ud på jord. Det blev aftalt, at der snarest etableres en spildbakke til oplag af flydende olie/kemi i emballager over 20 liter.
Påfyldningsplads for brændstof	Forefindes ikke.
Belægninger	Gulve i værkstedet fremstod i god stand, således at evt. spild ikke kan nedsive i jord og grundvand.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Der blev ikke observeret forhold, som vurderes at kunne have medført jordforurening.



Oplag af kemi i større plastdunk uden spildsikring.

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Tilsynet er udført af:

Boris Schuleit
Kemiingeniør

tlf: 8940 4534
e-mail: bosc@aarhus.dk